
A/S Hvide Sande Isværk

Havnen, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37 63 38 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/3 2018

Mogens Jepsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hvide Sande Isværk Havnen 6960 Hvide Sande Telefon: 97 31 10 67 CVR-nr.: 37 63 38 28 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern
Bestyrelse	Svend Bøndergaard Niels Henrik Bøndergaard Jens Nikolai Vejlgård Christensen Poul Johnsen Høj Søren Lyhne Vejrup
Direktion	Mogens Frydendahl
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab I.C. Christensens Allé 5 Postboks 60 6950 Ringkøbing
Advokat	Advokathuset Eegholm A/S Østergade 9, 1. sal 6950 Ringkøbing
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Bredgade 4 6960 Hvide Sande Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling og salg af is til fryseformål.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 537.031, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 4.775.760.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses under hensyntagen til forholdene indenfor fiskerierhvervet for tilfredsstillende.

Særlige forhold

Selskabet har i løbet af 2017 erhvervet egne aktier for i alt DKK 13.000, svarende til 26 stk. til en anskaffelseskurs på DKK 500 pr. aktie. Endvidere har selskabet solgt 43 egne aktier for i alt 21.500 DKK, hvilket svarer til en salgskurs på 500 DKK pr. aktie. Selskabet besidder 21 aktier a nominelt DKK 250 svarende til en nominal beholdning på DKK 5.250 eller 0.74 % af selskabet aktiekapital pr. 31. december 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning		3.000.854	3.347.793
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-606.887	-843.344
Andre eksterne omkostninger		-549.419	-859.255
Bruttoresultat		1.844.548	1.645.194
Personaleomkostninger	1	-959.697	-1.001.855
Afskrivninger	2	-196.474	-360.035
Resultat før finansielle poster		688.377	283.304
Finansielle indtægter	3	3.212	9.108
Finansielle omkostninger	4	-2.858	-10.155
Resultat før skat		688.731	282.257
Skat af årets resultat	5	-151.700	-46.649
Årets resultat		537.031	235.608

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	70.225	69.800
Overført resultat	466.806	165.808
	537.031	235.608

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		110.258	119.055
Produktionsanlæg og maskiner		713.301	900.978
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.174.910	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.998.469	1.020.033
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.000	15.000
Andre tilgodehavender		0	0
Finansielle anlægsaktiver	7	15.000	15.000
Anlægsaktiver		2.013.469	1.035.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.199	36.799
Andre tilgodehavender		60.783	6.572
Periodeafgrænsningsposter		18.167	17.945
Tilgodehavender		131.149	61.316
Likvide beholdninger		3.131.685	3.773.705
Omsætningsaktiver		3.262.834	3.835.021
Aktiver		5.276.303	4.870.054

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		707.500	707.500
Overført resultat		3.998.035	3.505.508
Foreslået udbytte for regnskabsåret		70.225	69.800
Egenkapital	8	4.775.760	4.282.808
Hensættelse til udskudt skat	9	141.225	171.223
Hensatte forpligtelser		141.225	171.223
Selskabsskat		89.698	78.960
Anden gæld		269.620	337.063
Kortfristet gæld		359.318	416.023
Gældsforpligtelser		359.318	416.023
Passiver		5.276.303	4.870.054
Hovedaktivitet			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	922.547	973.294
Pensioner	10.277	10.204
Andre omkostninger til social sikring	13.025	13.522
Andre personaleomkostninger	13.848	4.835
	<u>959.697</u>	<u>1.001.855</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	12.000	12.000
	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Afskrivninger		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	196.474	360.035
	<u>196.474</u>	<u>360.035</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.212	9.108
	<u>3.212</u>	<u>9.108</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.858	10.155
	<u>2.858</u>	<u>10.155</u>

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	181.698	124.960
Årets udskudte skat	-29.998	-61.591
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-16.720
	151.700	46.649

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.888.769	14.242.895	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.174.910
Kostpris 31. december	2.888.769	14.242.895	1.174.910
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.769.714	13.341.917	0
Årets afskrivninger	8.797	187.677	0
Ned- og afskrivninger 31. december	2.778.511	13.529.594	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	110.258	713.301	1.174.910

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	15.000	135.000
Kostpris 31. december	15.000	135.000
Nedskrivninger 1. januar	0	135.000
Nedskrivninger 31. december	0	135.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.000	0

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	707.500	3.505.508	69.800	4.282.808
Betalt ordinært udbytte	0	0	-69.800	-69.800
Køb af egne kapitalandele	0	-13.000	0	-13.000
Salg af egne kapitalandele	0	21.500	0	21.500
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	17.221	0	17.221
Årets resultat	0	466.806	70.225	537.031
Egenkapital 31. december	707.500	3.998.035	70.225	4.775.760

Egne kapitalandele udgør nominelt DKK 5.250, svarende til 21 aktier.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2017 DKK	2016 DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	171.223	232.814
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-29.998	-61.591
Hensættelse til udskudt skat 31. december	141.225	171.223

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:

Ejerpantebreve TDKK 1.000 med pant i ejendommen på lejet grund matr. nr. 11 LV, Søgaard Hovedgård, til bogført værdi af:	110.257	119.055
--	---------	---------

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Hvide Sande Isværk for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Tekniskes anlæg og maskiner	3-15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier opført til anskaffessum, samt udlån opført til vurderet handelsværdi.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.